

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/65564,Syryjczyk-odpowie-za-napasc-na-funkcjonariusza.html>
23.05.2025, 16:04

Syryjczyk odpowie za napad na funkcjonariusza

Małgorzata Potoczna
15.04.2025

Funkcjonariusze Straży Granicznej ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w Ludwigsdorf zatrzymali w Zgorzelcu obywatela Syrii, który wbrew przepisom przekroczył granicę z Niemiec do Polski. Cudzoziemiec był agresywny, nie stosował się do poleceń mundurowych i dopuścił się naruszenia nietykalności cielesnej funkcjonariusza. Teraz grozi mu do 3 lat więzienia.



14 kwietnia strażnicy graniczni ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w Ludwigsdorf zatrzymali 25-letniego obywatela Syrii, który wbrew obowiązującym przepisom przekroczył granicę z Niemiec do Polski.

Mężczyzna nie posiadał przy sobie żadnych dokumentów uprawniających do pobytu w Polsce. Posiadał jedynie niemiecką kartę pobytu, dzięki której mężczyzna mógł legalnie przebywać w Niemczech.

W trakcie interwencji młody Syryjczyk zachowywał się wyjątkowo agresywnie, nie stosował się do poleceń oraz wezwań funkcjonariuszy do zachowania zgodnego z prawem i nie chciał okazać dokumentów do kontroli. Agresja cudzoziemca eskalowała,

doprowadzając do naruszenia nietykalności cielesnej jednego z interweniujących funkcjonariuszy. 25-latka natychmiast zatrzymano, stosując niezbędne środki przymusu bezpośredniego, oraz doprowadzono do zgorzeleckiej placówki SG.

Wobec cudzoziemca wszczęto postępowanie w sprawie naruszenia nietykalności cielesnej funkcjonariusza. Dodatkowo za przekroczenie granicy wbrew przepisom, nie stosowanie się do poleceń funkcjonariusza oraz odmowę okazania dokumentu, na obywatela Syrii nałożono mandaty karne w łącznej kwocie 1500 zł. Po wykonaniu niezbędnych czynności służbowych, cudzoziemiec został skierowany do Niemiec, gdzie posiada prawo do pobytu.

Za naruszenie nietykalności cielesnej funkcjonariusza 25-latkowi grozi kara pozbawienia wolności do 3 lat.